
Id: IOFFC-UXPSG-BDLVM-TIKFL-KIUTZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR III/20/2011
RADY GMINY ŁYSZKOWICE

z dnia 26 stycznia 2011 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2011 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 106, poz.675, z 2011r. Nr 40, poz.230 i Nr 106, poz. 
675) oraz na podstawie art.4¹ ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 793, Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. 
Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 144, poz. 1175, z 2010 r. Nr 47, poz.278, Nr 127, poz.857) Rada 
Gminy Łyszkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2011, 
stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łyszkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od dnia 1 stycznia 2011 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Irena Pająk



Id: IOFFC-UXPSG-BDLVM-TIKFL-KIUTZ. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr III/20/2011

Rady Gminy Łyszkowice

z dnia 26 stycznia 2011 r.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 rok 

Cel główny: 

Ograniczenie picia alkoholu przez mieszkańców gminy Łyszkowice, szczególnie osoby niepełnoletnie. 

Cele szczegółowe: 

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji osób uzależnionych od alkoholu. 

II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych. 

V. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sadem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

VI. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej. 

VII. Instytucja zobowiązania do leczenia odwykowego 

VIII. Kompetencje członków gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych 

Sposób realizacji celów szczegółowych 

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji osób uzależnionych od alkoholu. 

1) Prowadzenie Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin 

2) Dofinansowanie programu psychoterapii uzależnienia od alkoholu realizowanego w Poradni Leczenia 
Uzależnień w Łowiczu; 

3) Zakup materiałów edukacyjnych dla pacjentów i terapeutów w PLU 

 
Zadanie Termin realizacji Osoba odpowiedzialna/realizator 
Wynagrodzenie dla: -terapeuty Cały rok Wójt Gminy/ Przewodniczący GKRPA 
Wynafrodzenie terapeuty prowadzącego program w PLU I kwartal 2011 Wójt Gminy/ Przewodniczący GKRPA 
Materialy edukacyjne Cały rok Wójt Gminy/ Przewodniczący GKRPA 

II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

1) Pomoc dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym. 

a) Dofinansowanie obozów socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym 

b) Wspieranie i koordynowanie pracy interdyscyplinarnego zespołu ds. pomocy dziecku i rodzinie 
z problemem alkoholowym , współpraca z GOPS Łyszkowice 

2) Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

a) Wspieranie istniejącego punktu konsultacyjnego w Łyszkowicach oraz Pogotowia Opiekuńczego 
w Strugienicach 



Id: IOFFC-UXPSG-BDLVM-TIKFL-KIUTZ. Podpisany Strona 2

b) Finansowanie programów w zakresie profilaktyki przemocy w rodzinie 

 

Zadanie Termin 
realizacji Osoba odpowiedzialna/realizator 

Dofinansowanie kolonii profilaktycznych i obozu socjoterapeutycznego dla dzieci 
i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych 

VI-VIII 
2011 Wójt Gminy/Przewodniczący GKRPA 

Współpraca z Zespołem interdyscyplinarnym Cały rok Wójt Gminy/Przewodniczący GKRPA- 
Kierownik GOPS 

Współpraca z GOPS w sprawie pomocy materialnej oraz dożywiania dzieci z rodzin 
dysfunkcyjnych Cały rok Wójt Gminy/Przewodniczący GKRPA - 

Kierownik GOPS 
Zakup materiałów biurowych i edukacyjnych do Punktu Konsultacyjnego 
w Łyszkowicach Cały rok Wójt Gminy/Przewodniczący GKRPA 

Zakupienie łóżka dla Pogotowia Opiekuńczego w Strugienicach I kwartal 
2011 Wójt Gminy/Przewodniczący GKRPA 

Dofinansowanie programu profilaktycznego „Stop przemocy” w Gimnazjum 
w Łyszkowicach IX 2011 Wójt Gminy/Przewodniczący GKRPA 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży. 

1) Działania profilaktyczne podejmowane wobec dzieci i młodzieży 

a) Prowadzenie na terenie szkół programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży 

b) Realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych 

2) Edukacja publiczna w zakresie problematyki alkoholowej 

a) Prowadzenie tablicy informacyjnej z danymi o dostępnej ofercie pomocy na terenie gminy i powiatu 
w zakresie problemów alkoholowych; 

b) Włączenie się do ogólnopolskich kampanii edukacyjnych dotyczących profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych 

c) Zakup materiałów edukacyjnych oraz ich dystrybucja wśród określonych grup adresatów 

d) Monitorowanie skali problemów alkoholowych w środowisku lokalnym poprzez sporządzenie lokalnej 
diagnozy pozwalającej ocenić aktualny stan problemów alkoholowych na różnych płaszczyznach 

 
Zadanie Termin realizacji Osoba odpowiedzialna/realizator 
Prowadzenie na terenie szkół programów profilaktycznych dla 
dzieci i młodzieży I-VI, IX-XII 2011 Wójt Gminy/Przewodniczący GKRPA- 

Dyrektorzy szkół 
Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych – wynagrodzenie 
osoby prowadzącej Cały rok Wójt Gminy 

Prowadzenie systemu informacyjnego (tablica Cały rok Wójt Gminy/Przewodniczący GKRPA 

- VI 2011 II-VI 2011, VI 
2011 Wójt Gminy/Przewodniczący GKRPA 

Zakup i dystrybucja materiałów edukacyjnych, ulotek Cały rok Przewodniczący GKRPA 
Sporządzanie lokalnej diagnozy problemów alkoholowych na 
terenie gminy I kwartał 2011 Wójt Gminy/Przewodniczący GKRPA 

IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych. 

1) Nieodpłatne udostępnienie lokalu na działalność Punktu Konsultacyjnego oraz spotkania grup 
samopomocowych; 

2) Aktywizacja i edukacja lokalnych decydentów i radnych co do wagi i skali problematyki alkoholowej poprzez 
ich udział w kampaniach, zapoznanie z diagnozą problemów; 

3) Wspieranie edukacji członków GKRPA oraz pracowników socjalnych poprzez prenumeratę specjalistycznych 
czasopism : Niebieska Linia, Świat Problemów; 



Id: IOFFC-UXPSG-BDLVM-TIKFL-KIUTZ. Podpisany Strona 3

4) Współpraca z Policją - zakupienie materiałów edukacyjnych dla kontrolowanych kierowców (licznik 
trzeźwości, broszury ALKOHOL i KIEROWCA) 

V. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.131 i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

1. W przypadku złamania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim lub nietrzeźwym oraz w przypadku złamania 
zakazów promocji i reklamy napojów alkoholowych gmina może podejmować interwencje oraz występować przed 
sądem jako oskarżyciel publiczny, czyli występować z aktem oskarżenia bezpośrednio do sądu z pominięciem 
prokuratora. Postępowanie z tego zakresu prowadzone jest na podstawie przepisów o postępowaniu karnym. 
Sprawy, w których gmina występuje jako oskarżyciel publiczny, odbywają się w trybie uproszczonym. Wniesienie 
aktu oskarżenia do sądu musi być poprzedzone przeprowadzeniem postępowania dowodowego, które należy do 
kompetencji policji. 

VI. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej. 

1. Nie planuje się wspierania zatrudnienia poprzez organizowanie i finansowanie centrum integracji społecznej 
ze względu na zbyt małe środki przeznaczone na realizację programu. 

VII. Instytucja zobowiązania do leczenia odwykowego 

1) Prowadzenie przez GKRPA czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej 
od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu 

2) Pokrywanie kosztów biegłych sądowych; 

3) Ponoszenie kosztów sądowych. 

 

Zadanie Termin realizacji Osoba 
odpowiedzialna/realizator 

Wynagrodzenie (brutto) członków GKRPA:Przewodniczący – 240 zł; Sekretarz 
– 190 zł; Członkowie – 130 zł (3 osoby) 

Cały rok (przynajmniej jeden 
raz w miesiącu) 

Wójt 
Gminy/Przewodniczący 
GKRPA 

Pokrywanie kosztów opinii biegłych : psychologa psychiatry Cały rok 
Wójt 
Gminy/Przewodniczący 
GKRPA 

Pokrywanie kosztów sądowych Cały rok 
Wójt 
Gminy/Przewodniczący 
GKRPA 

VIII. Kompetencje członków gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych 

1) Podniesienie kwalifikacji członków GKRPA poprzez uczestnictwo w szkoleniu. 

 
Zadanie Termin realizacji Osoba odpowiedzialna/realizator 
Udział w szkoleniu z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych XI-X 2011 Wójt Gminy/Przewodniczący GKRPA 

Plan wydatków na realizację GKRPA w Łyszkowicach na 2011 rok. 

 
Rozdział Nazwa zadania Planowany koszt 
85154 
4170 21.740 

Wynagrodzenie członków GKRPA 9.840 
Wynagrodzenie terapeuty realizującego program w PLU 1.500 
Wynagrodzenie osoby prowadzącej pozalekcyjne zajęcia sportowe 8.400 
Wynagrodzenie dla realizatorów programów profilaktycznych w szkołach 2.000 

4210 2.260 
Materiały biurowe, prenumerata fachowych czasopism, materiały edukacyjne 1.110 
Zakupienie łóżka dla PO 1.150 

4300 32.500 



Id: IOFFC-UXPSG-BDLVM-TIKFL-KIUTZ. Podpisany Strona 4

Wynagrodzenie za dyżury w Punkcie Konsultacyjnym 7.000 
Wynagrodzenie biegłych 2.600 
Koszty sądowe 400 
Szkolenia członków GKRPA 4.000 
Letni wypoczynek dzieci 15.000 
Imprezy integracyjne („Dni trzeźwości”), udział w Kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, „Postaw na 
rodzinę”, 3.500 

4410 500 
Delegacje służbowe 500 

4740 500 
-Materiały papiernicze 500 


